
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 005-AD-80

Visto el Informe N* 395-OCIE-79 de la Oficina Central
de Infraestructura y Equipamiento;

CONSIDERANDO :

Que se ha recibido una Propuesta del Ing. Euclides
Reyna Cabada, ascendente a la suma de S/. 1'505,881.00, para la ejecución
la obra: "Forestación Diamante de Béisbol", la misma que se ha encontrado
conforme;

Estando a lo informado por las Oficinas Centrales
Infraestructura y Eq uipamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a lo
opinado por la Dirección Ejecutiva; y o

De conformidad con el Art. 37% del D.L. N* 20555, el
Art. 26 inc. "c" del D.L. N* 22399;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1%.- ADJUDICAR a favor del ING. EUCLIDES REY

NA CABADA, por el monto de su Propuesta a Suma Alzada de : UN MILLON QUINIEN
TOS CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTIUNO Y 00/100 SOLES ORO (S/. 1'505,881.00),
la ejecución de la:obra: "FORESTACION DIAMANTE DE BEISBOL".

ARTICULO 2*%.- El egreso que origine la presente Reso
lución, así como el que resulte de la aplicación de la respectiva Fórmula -
Polinómica de Reajuste Automático de Precios, se abonará con cargo al monto
asignado según el Art. 2? de la Resolución N* 0746-AD-79.

Regístrese y Comuníquese,

y 5
VICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefe del INRED

OCIE/ARH
ALE/nb.



R.J. N% 005-AD-80Nous
¡be PEe ¿e de da3 ENE, 000INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
(INRED) ASUNTO : Adjudicación Obra : "Forestación Diaman-

te de Béisbol",

INFORME _N* 004-0AJ-80

AL SEÑOR JEFE DEL INRED :

1) Por Resolución N*0746-AD-79 se asignó para la Obra "Comple
jo Diamante de Béisbol" la suma de S/.4'000,000.00 y se ad
judicó a la firma BITUMEN S.A. por S/.2'479,416,00 la eje-
cución de la obra en referencia, la misma que constituyó -e el movimiento de tierras del terreno del Complejo indicado.
Según se desprende del Informe N*395-OCIE-79 de fecha 17 -
de Diciembre de 1979 de la Oficina Central de Infraestruc-
tura y Equipamiento, se ha recibido del Ing*Euclides Reyna
Cabada una Propuesta ascendente a S/.1'505,881.00 para la
forestación del Diamante de Béisbol, la misma que dicha 0-
ficina la encuentra conforme. ,

2) Esta OAJ opina procedente adjudicar a favor del Ing*Eucli-
des Reyna Cabada por el monto de su Propuesta a suma alza-
da de S/.1'505,881.00, la ejecución de la Obra "Forestación
Diamante de Béisbol", en aplicación de lo dispuesto por el
Art.26%inciso c) del D,L,22399, Ley Anual del Presupuesto
del Sector Público Nacional del Ejercicio Fiscal para 1979.

Lima, 02 de Enero de 1980.

9 Atentamente,

0AJ/80
TVWM/ey



1 8 DIC. 1979

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—(INRED) |
Ni

INFORME e 1H ocre
A : Dinecton Ejecutivo
De 3 Je fe de La Oficina Central de Administración
Re 4. : Inf. 395-OCTE-79
Asunto 2 Obra "Forestación Diamante de Beisbol"s Fecha : Lima, 18 de Diciembre de 1979.

, Tengo el agrado de dinigúwe a Ud., a fáún de comu-
nicante que existe saldo en el Presupuesto del INRED, para atender -
La ejecución de La Obra "Forestación Diamante de Beisbol" por S/. *--
1'505,881.00.

Es cuanto tengo que informar a Ud.,

Atentamente,

oJBN/£5.
mes

cc: U. Financiera
: Anchivo.



INSHTUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
LIMA - PERU

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA SUR 3ER. PISO

CASILLA 2243 - TELEFONO 329177
DIRECCION CABLEGRAFICA: INRED

INFORME _N* 395-OCTE-79

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO DEL INRED

DEL : ING. JEFE a.1i. DE LA OCIE

FECHA : DICIEMBRE, 17 DE 1979

$ ASUNTO. : ADJUDICACION DIAMANTE DE BEISBOL

REF. : RESOL. N* 0746-AD-79

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo si
guiente:

- Mediante la Resolución de la referencia se asignó para ,
la obra: Complejo Diamante de Béisbol Ta suma de S/. --
4'000,000.00 y se adjudicó a favor de la firma BITUMEN

S.A. por S/. 2'479,416.00 la ejecución de la citada obra
la misma que constituyó el movimiento de tierras del te
rreno del Complejo indicado,

- Se ha recibido del Ing. Euclides Reyna Cabada, una Pro
puesta ascendente a S/. 1'505,881.00 para la forestación

ú del Diamante de Béisbol.

Por lo expuesto la Jefatura a mi cargo opina que podría ad
judicarse al citado Ingeniero la obra en referencia.

e

ERERDOROSSI H.
XAY de la OCIE

OCIE
ALE/nb.


